

TEERTHANKER MAHAVEER UNIVERSITY

(Established under Govt. of U.P. Act No. 30, 2008)

Delhi Road, Moradabad-244001 (U.P.) India
Tel.: +91-0591-2360222, 2476801, Email: university@tmu.ac.in, Website: www.tmu.ac.in

सेवा में,

दिनांक: 28.07.2023

महानिदेशक चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण छठा तल, जवाहर भवन, लखनऊ

विषयः यू०पी० नीट यू०जी०–2023 की ऑनलाइन काउन्सिलिंग के अन्तर्गत स्नातक पाठ्यक्रम (एम.बी.बी.एस.) में प्रवेश हेतु तीर्थंकर महावीर मेडिकल कालेज एण्ड रिसर्च सेंटर, मुरादाबाद में अभ्यर्थियों से लिये जाने वाले शुल्क के विवरण के

महोदय,

उपर्युक्त विषयक आपके कार्यालय पत्रांक संख्या— एमई.—3/2023/1589 लखनऊ दिनांक 21.07.2023 के अनुपालन में तीर्थंकर महावीर मेडिकल कालेज एण्ड रिसर्च सेंटर, मुरादाबाद द्वारा वर्ष 2023—24 में एम.बी.बी.एस. पाठ्यक्रम हेतु लिये जाने वाले शुल्क का विवरण निम्नवत है—

शिक्षण—शुल्क (गैर अल्पसंख्यक अभ्यर्थियों के लिए)	शिक्षण—शुल्क (जैन अल्पसंख्यक अभ्यर्थियों के लिए)	छात्रावास शुल्क	सिक्योरिटी (Refundable)	कुल योग
Rs. 16,20,000/- (Sixteen Lac & Twenty Thousand Only) per annum	-	Rs. 1,50,000/- (One Lac Fifty Thousand only) per annum for boarding in Ordinary Room (Non A.C) Triple sharing.	Rs. 1,00,000/- (One Lac only)	Rs. 18,70,000/- (Eighteen Lac & Seventy Thousand Only)
	-	Rs. 2,50,000/- (Two Lac Fifty Thousand only) per annum for Triple sharing with Airconditioned.		Rs. 19,70,000/- (Nineteen Lac & Seventy Thousand Only)
		Rs. 3,00,000/- (Three Lac only) per annum for Twin sharing with Airconditioned.		Rs. 20,20,000/- (Twenty Lac & Twenty Thousand Only)



TEERTHANKER MAHAVEER UNIVERSITY

(Established under Govt. of U.P. Act No. 30, 2008) Delhi Road, Moradabad-244001 (U.P.) India

Tel.: +91-0591-2360222, 2476801, Email: university@tmu.ac.in, Website: www.tmu.ac.in

शिक्षण—शुल्क (गैर अल्पसंख्यक अभ्यर्थियों के लिऐ)	शिक्षण—शुल्क (जैन अल्पसंख्यक अभ्यर्थियों के लिए)	छात्रावास शुल्क	सिक्योरिटी (Refundable)	कुल योग
•	Rs. 15,69,000/- (Fifteen Lac & Sixty Nine Thousand Only) per annum	Rs. 1,50,000/- (One Lac Fifty Thousand only) per annum for boarding in Ordinary Room (Non A.C) Triple sharing.	Rs. 1,00,000/- (One Lac only)	Rs. 18,19,000/- (Eighteen Lac & Nineteen Thousand Only)
-		Rs. 2,50,000/- (Two Lac Fifty Thousand only) per annum for Triple sharing with Airconditioned.		Rs. 19,19,000/- (Nineteen Lac & Nineteen Thousand Only)
		Rs. 3,00,000/- (Three Lac only) per annum for Twin sharing with Airconditioned.		Rs. 19,69,000/- (Nineteen Lac & Sixty Nine Thousand Only)

- * An amount not exceeding Rs. 1,00,000/- shall be charged for Mess / Food Charges etc.
- > 8.1% annual increment shall be applicable over the previous year.
- > Hostel compulsory. Triple sharing A.C. rooms and Twins sharing A.C. rooms are optional.
- > Examination & Enrolment fee as per university norms.

सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

सादर धन्यवाद।

(अभिषेक कपूर)

निदेशक प्रशासन



INTEGRAL UNIVERSITY इंटीग्रल विश्वविद्यालय

Accredited by NAAC. Approved by the University Grants Commission (UGC) under Sections 2(f) and 12B of the UGC Act, 1956, National Medical Commission (NMC), PCI, IAP, BCI, INC, CoA, NCTE, DEB & Uttar Pradesh State Medical Faculty (UPSMF). Member of AIU. Recognized as a Scientific & Industrial Research Organization (SIRO), Government of India.

INTEGRAL INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES & RESEARCH

Ref. No: IIMSR/DO/2023/ 1833

Date: 28.07.2023

To.

The D.G.M.E (UP)

Integral University

Lucknow

Subject: MBBS Fee Structure for NEET UG 2023-24.

Dear Sir.

With reference to letter no ME-3/UG-2023/1589 dated 21.07.2023 regarding subject cited above, the detailed UG Fee Structure (2023-24) for MBBS Course at Integral Institute of Medical Sciences & Research, Lucknow is as under:-

S.N.	Tuition Fee (per annum)	Hostel Fee (per annum)	Security Fee (Refundable) (One time)	Miscellaneous Fee (per annum)	Total Fee
1,	Rs.17,00,000/-	Total: Rs. 2,50,000/- (Hostel Fee: Rs1,50,000/- Mess Charges: Rs. 1,00,000/-)	Rs. 1,00,000/-	Rs. 1,00,000/-	Rs. 21,50,000/-

NOTE: A.C. Rooms (Shared) are also available on payment basis of Rs. 60,000/-per annum in the hostel.

Submitted for kind information and inclusion of aforesaid fee structure at all appropriate places for information of the perspective students.

Prof. (Dr.) Abha Chandra Dean

Copy to:

- 1. Executive Director, IIMSR, IIAHSR, IINSR
- 2. Registrar, IU
- 3. Director Admissions & Academics, IU
- 4. Additional Director Admissions & Academics, IU
- 5. Medical Superintendent, IIMSR
- 6. Dy. Medical Superintendent, IIMSR
- 7. Assistant Registrar, IIMSR
- 8. Office File

DEAN

Integral Institute of Medical Sciences & Research Integral Hospital, Integral University

Lucknow-226026, U.P., INDIA





ERA'S LUCKNOW MEDICAL COLLEGE & HOSPITAL

Sarfarazganj, Hardoi Road, Lucknow -226003, Phone: 0522-6600777, Fax: 0522-2407824

Ref. No. ELMC &H/ 2022/ 2785

Date: 24/07/2023

सेवा में,

महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण, उत्तर प्रदेश।

विषयः यू०पी० नीट यू०जी०-2023 की ऑनलाइन काउन्सिलिंग हेतु अभ्यर्थियों से लिये जाने वाले शुल्क का विवरण उपलब्ध कराने के सम्बन्ध में।

महोदया,

कृपया आपने पत्र संख्या एमई-3/2023/1589 दिनाँक 21 जुलाई, 2023 का सन्दर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें।

एराज़ लखनऊ मेडिकल कालेज एवं चिकित्सालय, लखनऊ द्वारा यू०पी० नीट यू०जी०—2023 के ऑनलाइन काउन्सिलिंग में प्रतिभाग करने वाले अभ्यर्थियों / अभिभावकों से स्नातक (एम०बी०बी०एस०) पाठ्यक्रम हेतु लिये जाने वाले शुल्क की सूचना आप द्वारा भेजे गये निम्नलिखित प्रारूप पर उपलब्ध कराया जा रहा है है:—

क्र0 सं0	शिक्षण—शुल्क	छात्रावास शुल्क	सिक्योरिटी शुल्क	विविध शुल्क	कुल योग
1.	Rs. 16,60,000/- (Sixteen Lacs & Sixty Thousand Only) per annum	Rs. 1,50,000/- Hostel charges per annum (Triple Sharing Non- AC room)	Rs. 1,00,000/- (One Lac Only) one time		Rs. 20,60,000/-* (Twenty Lacs Sixty Thousand Only) (Including Mess charges)

Note:-

1. 8% annual increment over the previous year tuition fee.

Hostel is compulsory, *Mess charges are 1,50,000/- per annum in addition to the hostel charges.

One time refundable security deposit at the time of admission.

4. Examination and Enrollment fee as per University norms.

सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित। धन्यवाद,

1 1

डॉ० (प्रो०) जमाल मेसूद

प्रधानाचार्य एवं मुख्य चिकित्सा अधीक्षक एराज लखनऊ मेडिकल कालेज एवं विकित्सालय,

MVdFit



CAREER INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES & HOSPITAL

IIM ROAD, GHAILLA, LUCKNOW-226013 Phone: 0522-6672600, 6672617 Email:-careermedical@careertrust.in

Ref. No.:- CIMSH/2023/UG/July/13

Dated:- 21.07.2023

सेवा में,
महानिदेशक
चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण
उ०प्र० ६वां तल, जवाहर भवन
लखनऊ, उ०प्र०

विषय:- यू0पी0 नीट यू0जी0-2023 की ऑनलाइन काउन्सिलिंग हेतु अभ्यर्थियों से लिये जाने वाले शुल्क का विवरण उपलब्ध कराने के सम्बन्ध में।

महोदय,

कृपया आप अपने पत्रांक संख्या एम0ई0—3/2023/1589, लखनऊ दिनांक 21 जुलाई 2023 का संदर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें जिसमें आप द्वारा यू0पी0 नीट यू0जी0—2023 की काउन्सिलिंग में प्रतिभाग करने वाले अभ्यर्थियों से लिये जाने वाले शुल्क का विवरण माँगा है जो आप द्वारा उपलब्ध प्रारूप पर निम्नवत् है:—

क्र0 सं0	शिक्षण शुल्क	छात्रावास शुल्क	सिक्योरिटी	विविध शुल्क	कुल धनराशि
1	15,80,000 (पन्द्रह लाख अस्सी हजार—प्रतिवर्ष)	3,00,000 (तीन लाख-प्रतिवर्ष अनिवार्य)	3,00,000 (तੀਜ लाख)	NIL	21,80,000 (इक्कीस लाख अस्सी
		(Fooding+Lodging)	(One Time- Refundable)		हजार–प्रथम वर्ष)

उपरोक्त आपके अवलोकनार्थ एवं अग्रिम कार्यवाही हेतु प्रेषित।





F.H. Medical College

NH-2, Near Railway Over Bridge, Etmadpur, Agra Mob. 9568005051, 9568005053

संदर्भ संख्या : FHMC/2023/

दिनांक : 31.07.2023

सेवा में,

महानिदेशक चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण उत्तर प्रदेश।

विषय— यू.पी. नीट यू.जी.—2023 की ऑनलाइन काउंसलिंग हेतु अभ्यर्थियों से लिये जाने वाले शुल्क का विवरण उपलब्ध कराने के सम्बन्ध में—

महोदय,

आपके पत्रांक संख्या : एम.ई.—3/यू.जी.—2023/1589 दिनांक 21.07.2023 के सम्बन्ध में संस्थान "एफ.एच. मेडिकल कॉलेज, एत्मादपुर, आगरा" द्वारा यू.पी. नीट यूजी.—2023 की ऑनलाइन काउन्सिलिंग के द्वारा आवंटित/प्रवेशित अभ्यर्थियों से लिये जाने वाले शुल्क का विवरण निम्न प्रकार है—

क्र.सं.	शिक्षण शुल्क	छात्रावास शुल्क	विविध शुल्क	सिक्यौरिटी
01	Rs. 1650000/- per year (Sixteen Lacs, Fifty thousand per year)	1. Rs. 300000/- per year (AC Double seated with fooding) 2. Rs. 200000/- per year (Non AC Double seated with fooding)	Rs. 85600/- per year	Rs. 300000/- One time (Refundable)

सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

ट्रेसरमैन CHAIRMAN F.H. MEDICAL COLLEC ETMADPUR AGRA